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Jumalan armoa ja rauhaa Sinulle! 

Kuin pieni lapsi – se minä olen ollut: Malttamaton ja innoissani siitä, että milloin olemme 

saaneet maakunnalliset laskelmat siihen malliin, että voin julkistaa Savon koulutyömme 

tuloksia ja laajempia kuulumisia teille kaikille rinnalla kulkijoille. Nyt laskelmat ovat valmiit 

ja: 

Saavutimme kevään 2023 

tammi-kesäkuu välillä 4914 

oppilasta! Tämä luku on 

yhteinen ponnistuksemme 

tulos, joka tulee sekä minun 

vierailuistani että teidän 

seurakuntien vierailuista 

kouluilla. Lisäksi luvussa on 

yhteistyötahomme Kiteen tulos.  

Mitä kaikkea sitten teimme koulutyössä ja mitä saimme kokea, siitä kerron kohta. 

Mutta ensin haluan vielä pysyä ”kuin lapsi” – alkuajatuksessani. Millainen lapsi on? 

Mitkä ovat lapselle ominaiset piirteet? Eikö olekin niin, että lapsi uskoo helposti sen, mitä 

hänelle kerrotaan. Hän myös innostuu asioista ja on malttamaton. Mieti esimerkiksi 

aamuja, kun lapsella on syntymäpäiväjuhlat. Syntymäpäiväsankari herää usein varhain, 

kyselee vanhemmiltaan vähän väliä, milloin vieraat tulevat ja milloin hän saa lahjoja. Hän 

ravaa ikkunaan katsomaan, joko autoja tuli pihaan. Hän ryntää ovelle pienenkin 

rasahduksen kuultuaan ja on täysin varma, että nyt juhlat saavat alkaa! 

Tämä kuva lapsista on mielessäni usein. Minulle se kertoo siitä, että lapsenkaltaisuus ei ole 

vain vastaanottavaisuutta ja hyvin luonnollista uskoa, jonka usein otamme esille, vaan se 

on myös innokkuutta ja malttamattomuutta! 

Näkeekö Jumala meissä aikuisissa tällaista lapsenkaltaisuutta? Odotammeko asioita, 

joista Hän puhunut, innokkaasti, malttamattomasti, täydellä uskon varmuudella, että ”Kyllä, 

Isä on tulossa lahjojensa kanssa kylään!” 

Haluankin antaa Sinulle kesälomallesi kehotuksen etsiä ja rukoilla tätä 

lapsenkaltaisuutta, jotta olemme jälleen syksyllä täyttyneet siitä odotuksesta, mitä Hän on 

minussa, sinussa, paikkakunnallamme, seurakunnassamme ja Savossa tekemässä! 

 



Terveiset koulutyöstä loppukeväältä 2023 

Loppukeväästä ehdin kiertää seurakuntien koulutyössä toimivien kanssa seuraavien 

paikkakuntien kouluja: Leppävirta, Punkaharju, Nilsiä, Kiuruvesi (jopa kahteen kertaan), 

Mikkeli, Haukivuori, Joroinen ja Varkaus.  

Pääsääntöisesti liikuin kiusaamisen vastaisilla tuntiaiheilla Millaisen jäljen jätämme ja 

Sanojen voima, joko yleisenä tai uskontotuntina. Näitä koulut tilaavat runsain määrin. 

Monella paikkakunnalla kiusaaminen on räjähtämässä tai jo rähähtänyt käsiin. Tämä on 

nyt monien opettajien mukaan noin parin vuoden sisällä rajusti kasvanut ongelma. Jopa 

poliiseja kutsutaan kesken koulupäivän paikalle ja kouluista joudutaan tekemään 

lastensuojeluilmoituksia vakavan koulukiusaamisen takia. Puhekieli oppilaiden kesken on 

erittäin törkeää ja fyysistä väkivaltaa on valitettavasti myös. Tänäkin keväänä olen kuullut, 

miten on ollut potkimistapauksia, yhdeltä ajeltiin partaterällä kulmakarvat pois, tyttöjä 

on kourittu ja nettikiusaaminen rehottaa. Kaikki tämä meidän Savossamme. Tämän seassa 

ne kiltit ja herkät oppilaat koettavat pärjätä. On pelkoa tulla kouluun ja oppilaiden pitkät 

poissaolot ovat koulujen arkea. Osa joutuu vaihtamaan koulua.  

Myös opettajia uupuu tämän keskellä. Tänä keväänä olen ollut jopa rehtorille olkapää, kun 

hän purskahti itkuun vierailuni jälkeen. Opettajien purkautumisia tulee lähes joka 

kouluvierailu! Ei ihme, että näissä tilanteissa seurakuntien apu kelpaa. Yksikin koulu halusi 

jatkoa heti seuraavalle viikolle käynnistämme. Onneksi seurakunnasta voitiin vastata tähän 

paikallisesti, sillä itse täytän kalenterista kouluvierailujen osalta jo tammi-helmikuuta 2024. 

Useasti tuntuu, että apukäsiä tarvittaisiin koulutyössä todella paljon enemmän kuin niitä 

tällä hetkellä on! 

No, mitä palautetta tuntien jälkeen olen saanut kirjallisesti oppilailta – Tässä hieman 

koostetta (6-9 luokilta): 

• ”Opin sanojen voiman. Jatkossa alan ajattelemaan mitä sanon ja kenelle. Kiitos 

tästä.” 

• ”Mä en oo ajatellut näitä oikein ikinä. Nyt mietityttää, mitä mä oon menny 

sanomaan. En aio jatkaa enää samalla tavalla. Tää tunti herätti mut! Ja ehkä mun 

pitää pyytää anteeksi yheltä tyypiltä.” 

• ”Paras tunti KOSKAAN!” 

• ”Sydämiä sinulle. Tee aina tätä työtä. Älä lopeta!!!” 

• ”Elämässä on mahdollista jatkaa eteenpäin.” 

• ”Minulla on tarkoitus.” 

• ”En ole koskaan miettinyt, mitä sanat voi saada aikaan. Tää pysäytti!!!” 

• ”Olis tehnyt mieli itkeä koko tunnin. Sinä puhuit minun kokemuksista ja tunteista. 

Ehkä sain ajateltavaa nyt ja tiedän, että minäkin voin selvitä. Kiitos.” 

• ”Opin, että kiusaaminen voi tehdä jotain peruuttamatonta.” 



• ”Läppä ei välttämättä ole toiselle läppä, se voi satuttaa toista.” 

• ”Ärsyttää kun koulu ei voi olla aina tällaista. Näistä oppii! Kiitos.” 

• ”Tuntu hyvältä miten puhuit itsemurha ajatusten kanssa kamppailevista. Mä sain 

voimaa, kiitos!” 

• ”Jäin miettimään elämän valintoja.” 

• ”Paras tunti ikinä. Toivottavasti tulet uudelleen. PIAN      ” 

• ”Olen asunut kolmessa maassa ja nähnyt monia vierailuja. Tää kosketti eniten ja 

antoi mulle sisäistä voimaa elää. 

Sä et oo vain tekemässä työtä, sä 

oot muuta. Sydämiä.” 

• ”Kiitos, että tulit puhumaan tästä. 

Oon ollut niin yksin ja kukaan ei ole 

puuttunut asioihin, koska minua ei 

hakata eikä kiusaamisen näy. Nyt 

voin vedota tähän tuntiin. Haluan 

vielä jutella kanssasi. Mut kiitos!” 

Kirjallisen palautteen lisäksi oppilaat tulevat joskus juttelemaan; tänäkin keväänä on useita 

keskusteluja oppilaiden kanssa. Osa on halunnut purkaa mieltään vaikeudesta olla 

koulussa, osa kertoa itsemurha-ajatuksistaan, masennuksesta, kiusaamisesta ja yksi jopa 

halusi tunnustaa kahden kesken, että on kiusannut ja aikoo nyt lopettaa. Osa on tullut vain 

halaamaan kostein silmin ja sanonut kiitos. Tätä tapahtuu niin alakoulussa kuin 

yläkoulussakin. 

Myös opettajilta on tullut erittäin kiitollista palautetta, mutta ehkä yksi opettajan 

kirjallinen palaute nousee ylitse muiden tältä keväältä: 

• ”Selkeä esitys tunteella. Tosielämän tapahtumat saa oppilaat ajattelemaan. 

Läpänheittokulttuurin käsittely ja näyttämisen halun merkityksen esille tuominen oli 

tärkeä osa tuntia. Oppilaiden osallistaminen taitavaa… Olenkohan koskaan ollut 

millään näin vaikuttavalla vierailijan tunnilla opettajana? Ja opena olen ollut tänä 

vuonna jo 30 vuotta!” 

Opettajienkin kanssa on ollut tuntien jälkeen keskusteluja. Merkille pantavaa on se, että 

ne eivät aina koske koulun arkea, vaan ne voivat olla omaan elämään liittyviä 

sielunhoidollisia keskusteluja. Joku purkaa avioliitto-ongelmiaan, muistelmiaan omasta 

koulukiusaamisesta, joku lapsen itsemurhasta tai kuolemasta ja joku jopa pohtii pahuuden 

määrää ja Jumalan olemassaoloa. Joskus olen saanut lausua keskellä luokkaa tai käytävää 

hiljaisena hetkenä rukouksen opettajan puolesta. Tapahtuu siis monenlaisia asioita! 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Olen lukuisat kerrat miettinyt, että jos joku etsii 
adrenaliinipiikkejä elämäänsä ja sitä tunnetta, että 

Jumala toimii, niin tervetuloa oman kansamme keskelle 
lähetystyöhön koulumaailmaan! 

 



Kiusaamisteemoihin poikkeuksen tekivät Leppävirran ja Nilsiän kouluvierailut.  

Leppävirralla teemana oli 

Kadulle vai Kouluun 

globaalikasvatus tunnit 

Konnuslahden koululla sekä 

Kurjalan koululla. Palaute oli 

erinomaista ja koulut tilasivat jo 

uudet tunnit syksylle; nyt 

uskontotunnit ja milläpä muulla 

aiheella kuin kiusaamisteemalla!  

 

 

Nilsiässä oli vuosien tauko, ettei koulutyötä päästy 

tekemään. Lopulta pääsimme sinne päihdevalistuspäivän 

merkeissä, ja se piti sisällään niin kouluvierailun kuin 

illankin tilaisuuden 

koululla. Kari Korhonen 

oli mukana; ja päivää oli 

järjestämässä itseni eli 

Hyvä Savo ry:n lisäksi 

Nilsiän 

helluntaiseurakunta, 

Mannerheimin 

lastensuojeluliitto ja 

Nilsiän 

vanhempainyhdistys. 

Yhteinen ponnistus ja 

kaikki se vuosien odotus 

oli vaivan arvoinen! Päivä 

oppilaille oli onnistunut, 

samoin vanhempainilta ja 

kaikille avoin ilta huumetietouden äärellä.  

Palaute oli hyvää, mitä korviin tuli. Ehkä kuitenkin eniten 

päivän onnistumisesta kertoi koulun toiminta: He tilasivat 

heti samana päivänä lisää teemoja ja tokipa sielläkin oli 

nämä kiusaamisteemat kärkipäässä seuraavaksi. Tuossa 

hetkessä tuntui kuin voiton seppele olisi laitettu päähämme! 

 



Haluan vielä jakaa muutaman kertomuksen tältä keväältä, jotka ovat koskettaneet minua 

ja koko paikallista seurakuntaa: 

Ensimmäinen on Varkaudesta 

Waltterin koululta. Seurakunta oli jo 

kauan rukoillut tuon koulun puolesta 

ja kun vihdoin pääsin Paula 

Hoffrenin kanssa koulun 

parkkipaikalle ennen alkavia tunteja, 

tunsimme, miten Jumalan Pyhä 

Henki laskeutui autoon. 

Herkistyimme ja tuo hetki autossa oli 

ainutlaatuinen. Ensimmäisen 

oppitunnin alettua eräs tyttö alkoi 

itkemään luokassa. Luokkaan tuli kaunis ja herkkä hetki. Koko kouluvierailupäivän ajan oli 

erityinen tuntu Jumalan läsnäolosta. Opettajia jäi päivän jälkeen purkamaan mieltään ja 

lopulta meiltä kysyttiin, mitä muuta voisimme tarjota! Tuo koulu, joka oli ollut vuosia kiinni, 

oli yhtäkkiä auki ja pyytää meiltä lisää käyntejä! 

Toinen tapausesimerkki on Kiuruveden yläkoululta. Sinnekin oli kivinen polku päästä, 

mutta kun lopulta saimme Maritta Grönforsin kanssa sinne astella, niin rehtori oli tehnyt 

meille ”ladun” aivan auki: Hän katsoi jopa syksyyn ja lähes työnsi meidät ennaltaehkäisevän 

päihdetyöntekijän juttusille kuuden oppitunnin päättymisen jälkeen. Kohta istuimme 

palaverissa ja sovimme parissa minuutissa syksylle olevamme mukana koulujen 

ennaltaehkäisevässä päihdetyössä aina vanhempainiltaa myöten!  

Näissä hetkissä tuntee sen, miten seurakuntien rukoukset ja periksiantamattomuus ovat 

tehneet työnsä! 

Yhdenkään koulun oven auki oleminen ei ole itsestään selvyys, vaikka opetushallitus 

antaakin meille selvät tienviitat tehdä yhteistyötä koulujen kanssa. Siksi tässä vaiheessa 

pyydän sinua kiittämään näistä erityisistä voitoista Nilsiän koulun, Varkauden Waltterin 

koulun, Kiuruveden yläkoulun sekä vielä Lapinlahden koulujen kohdalla. Näissä on rukoiltu 

ja taisteltu, ja voittoja nyt saatu. 

Lisäksi pyydän jatkamaan rukousta niiden puolesta, jotka eivät vielä ole auki. Niitäkin 

meillä Savossa on. Erityisesti jätän teille Vesannon, jossa talvella sain vierailla hyvän 

palautteen lopuksi saaden. Suurin koetinkivi on kuitenkin tuleva elokuu, jolloin 

mahdollisesti tapaamme uusia kouluyhteistyöstä päättäjiä ja pyrimme päivittämään 

sopimustamme. Seurakunta on kyynelin rukoillut asian puolesta, mutta nyt haastan tähän 

meitä kaikkia mukaan. Vesanto tarvitsee Jumalan ihmeen! 

  



Mitä seurakunnat ovat sitten itsenäisesti tehneet koulutyön saralla?  

Tämä ansaitsee aivan oman kertomuskohtansa tässä raportissani teille! He ovat ahertaneet 

seuraavilla ”välineillä” koulussa: 

• Globaalikasvatus Reilumpi maailma -tuntiaiheet 

• Hauskat Pelit – liikuntatunnit 

• Tunnetaitotunnit ja kiusaamista ehkäisevät tunnit 

• Aamunavaukset 

• Jees -lehti tunnit 

• Erilaiset pääsiäisaiheiset uskontototunnit 

• Pääsiäisvaellus 

• JP ja murtovaras elokuva näytökset 

• Esikoulutunnit aiheella Minä olen arvokas 

• Lähetysaiheiset tunnit ja helluntaiherätysesittelyt 

• Näytelmät 

• Koulunuorisotyö / koulupäivystys / kahvivälkkä 

• Muutamat seurakunnat jakoivat myös kevään päätteeksi stipendejä kouluille 

Näistä toiminnoista on tullut erinomaista palautetta ja kouluilta pyyntöä jatkaa tällaista 

tarjontaa edelleen!  

Ruusuja siis teille seurakunnat! 

Oppilaiden suusta (alakoululaisilta) kirjalliseksi 

palautteeksi asti seurakunnille on mm. tullut: 

• ”Jos rukoilee, niin Jeesus auttaa” 

• ”Oli kiva että sä opetit meille mitä Jeesus 

teki pääsiäisenä” 

• ”Opin että uskonto on hauskaa” 



Palautteistakin päätellen meillä taitaa olla syy jatkaa Savossa tätä koulutyötä       

 

Seurakuntavierailut maaliskuusta eteenpäin 

Loppukeväästä ehdin kohdata seuraavat seurakunnat saarnavierailun merkeissä: 

Rautalampi, Suonenjoki, Kuopion Eelim, Punkaharju, 

Siilinjärven Coti -seurakunta ja Vesanto.  

Kyllä iloitsin! 

Taidan toistaa 

itseäni, kun sanon, 

että näitä päiviä 

minä rakastan! Tai 

pikemminkin voisin 

sanoa, että aina kun 

tulen koulusta, 

ajattelen, että voisin 

tehdä vain tätä. Ja 

kun tulen 

seurakunnasta, ajattelen, että voisin tehdä vain tätä! Onneksi siis voin tehdä molempia!! 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Savon työntekijöiden 

Yhteyspäivä pidettiin tällä 

kertaa Savonlinnassa ja oli ilo 

saada olla siellä koolla. 

Vaikka kierrän läpi vuoden 

seurakuntia, silti väli 

joidenkin näkemisten 

suhteen tulee välillä pitkäksi 

ja siksi livenä näkeminen 

kaikkien soittojen lisäksi on 

todella arvokasta; yhteisen 

näyn kirkastamisesta ja yhteisestä rukouksesta puhuttamattakaan! 

Next Gen -konferenssi pidettiin toukokuussa Helsingissä. Se kokosi lapsi-, nuoriso- ja 

koulutyön tekijöitä yhteen valtakunnallisesti. Oli hienoa olla yhdessä ja nähdä sitä joukkoa, 

joka tekee tulevaisuuden vastuunkantajien parissa työtä! 

Tuolta reissulta jäin sitten vielä Helsinkiin valtakirjakoulutukseen. Reissusta tulikin siis 

useampipäiväinen ja kun palasin takaisin Savoon, oli työmäärä edessä melko iso, kun ei 

ehtinyt pitää normaaleja toimistopäiviä noiden aikana. Sitä on nyt purettu ja nyt alkaa olla 

normaali tilanne kesäkuuhun nähden. Teen raportteja suuntaan jos toiseenkin, teen kevään 

rästitöitä ja syksyn valmisteluja. Uusi tunti koulutyöhön tarvitaan ja sekä uusia saarnoja 



seurakuntavierailuihin. Töitä riittää. Juhannuskonferenssikin on jo aivan edessä ja siellä 

olevat vastuut ja niiden valmistelut. Mutta on mielenkiintoista, että olemassa eri vaiheita ja 

kesäaikana on aivan omat työnsä kuin muulloin.  

 

Mitä haluan vielä sanoa? 

Olen todella tyytyväinen koko kevätkauteen ja jotenkin tunnen pitkään kaipaamaani 

tuoretta intoa ja voitelua työssä. Tästä saan kiittää yksin Jumalaa ja sinua, esirukoilijani! 

Ilman Häntä ja ilman esirukousta työ ei menesty. Siksi lausun mitä nöyrimmän kiitokseni 

tässä kirjeessä jokaisesta lausutusta rukouksesta, rohkaisevasta viestistä, postista tai 

soitosta, mitä olen tänä keväänä saanut! 

Lisäksi kiitän siitä, että moni teistä on kannustanut minua myös toisen palvelutyöni eli 

Helluntaikirkon Hyvä Sanoma palveluiden alla olevien valtakunnallisten 

koulutustehtävien suhteen ja se tuntuu äärimmäisen hyvältä! Tiedän, että takanani on 

suuri joukko rukoilijoita tämänkin suhteen ja siksi tahdonkin tässä sanoa myös lyhyet 

terveiseni ja kiitokseni tämän kevään vastuista Helluntaikirkon nimissä.  

Vastuita oli Riihimäellä maakunnallisilla työntekijäpäivillä ja teema oli nuorten tila sekä 

vapaaehtoisten hyvinvointi, tukeminen ja johtaminen. Lisäksi Suolahdessa oli neljän 

seurakunnan yhteinen koulutuspäivä teemalla vapaaehtoisten hyvinvointi, tukeminen ja 

johtaminen. Joensuussa oli sitten tavoittavan lapsi- ja nuorisotyön koulutuspäivä ja sen 

vedin valtakunnallisen koulutyön koordinaattorin Henna Oravan kanssa yhdessä. Kerran 

sain täällä Savossakin pitää vapaaehtoisten hyvinvointi, tukeminen ja johtaminen -

koulutuspäivää ja se oli Mikkelissä.  

Syksylle on uusia tilauksia pari ja lisäksi aiheesta kirjan kirjoitus 

tulee nyt ajankohtaiseksi. Tähän tarvitsen ennen kaikkea 

viisautta ja aikaa! Joten jos edelleen tahdot rukoilla, otan ne 

ilolla ja kiitollisuudella vastaan       

 

Saldovapailla / vuosilomalla olen Hyvä Savo töistä 

• vk 24 (talviloma) 

• vkt 25-28 saldojen purkua eli välillä töissä, välillä 

vapailla 

• vkt 29-32 (kesäloma) 

Töihin palaan 14.8.2023.  

 



Rukousaiheiksi jätän: 

• Syksyn kaikki kouluvierailut, seurakuntavierailut ja koulutukset 

• Ne monet puhelut ja palaverit, joissa suuntaviivoista päätetään koulutyön suhteen 

eri paikkakunnilla 

• Kaikkien paikkakuntien ja seurakuntien koulutyön vastaavat ja tiimit, jotka ovat 

arvokkainta, mitä minulla on ja mitä Jumalalla on paikkakunnan koulutyön suhteen 

• Lapsi-, nuoriso- ja koulutyönäyn vahvistumisen seurakuntien keskellä ja lisäkäsiä 

tähän työhön 

• Koulut, joissa nihkeä suhtautuminen seurakuntien kanssa tehtävään yhteistyöhön 

• Rehtorit, opettajat, sivistystoimen johtajat ja kaikki, jotka ovat päättämässä 

kouluyhteistyön asioista 

• Kirjeeni alussa mainitsemani lapsenkaltaisuus meissä 

• Lisäksi pyydän Jumalan armoa, puhetta ja varjelusta koko perheelleni kaikkien 

haasteiden keskellä 

Lämmin kiitos rukouksistasi! 

 

 

 

 

 

 

Oikein siunattua kesää 

& 

Isän rakkautta elämääsi! 

 

Marjut 

 

 

 

 


